
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRP 029/2023 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 22/01/2024 

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA E ÁGUA MINERAL - 
REABERTURA 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 147 - IVONICE TERESINHA PIERDONÁ (10.795.057/0001-88) 

Data 
Adjudicaçã

o 

Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviço 
Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitári
o (R$) 

Valor 
total 
(R$) 

22/01/2024 1 1 

1887 - GÁS GLP 
P45 

COTA 
EXCLUSIVA 

UN  5 413,53 2.067,65 

22/01/2024 1 2 

58082 - GÁS 
GLP P13 

COTA 
EXCLUSIVA 

UN  150 127,62 
19.143,0

0 

22/01/2024 1 3 

1879 - CASCO 
P13 

COTA 
EXCLUSIVA 

UN  15 271,34 4.070,10 

22/01/2024 1 4 

1888 - CASCO 
P45 

COTA 
EXCLUSIVA 

UN  5 859,80 4.299,00 

22/01/2024 2 5 

1980 - AGUA 
MINERAL 20 

LITROS 
COTA 

RESERVADA 

UN  1.250 17,39 
21.737,5

0 

22/01/2024 2 6 

21592 - ÁGUA 
MINERAL SEM 

GÁS, 
EMBALAGEM 

DE 500ML, 

FD  450 16,05 7.222,50 



FARDO COM 12 
UNIDADES 

ÁGUA MINERAL 
SEM GÁS, 

EMBALAGEM 
DE 500ML, 

FARDO COM 12 
UNIDADES 

COTA 
RESERVADA 

22/01/2024 2 7 

2152 - GALÃO 
20 LITROS - 
VASILHAME 
GALÃO 20 
LITROS - 

VASILHAME 
COTA 

RESERVADA 

UN  25 26,15 653,75 

22/01/2024 2 8 

79017 - COPO 
COM ÁGUA SEM 

GÁS EM 
EMBALAGEM 

PLÁSTICA 
DESCARTÁVEL. 
CAIXA COM 48 

UNIDADES 
COPO COM 

ÁGUA SEM GÁS 
EM 

EMBALAGEM 
PLÁSTICA 

DESCARTÁVEL. 
CAIXA COM 48 

UNIDADES 
COTA 

RESERVADA 

CX  125 39,80 4.975,00 

22/01/2024 3 9 

1980 - AGUA 
MINERAL 20 

LITROS 
REFERENTE AO 

ITEM N.º 05. 
COTA DE 
AMPLA 

CONCORRÊNCI
A. 

UN  3.750 17,39 
65.212,5

0 

22/01/2024 3 10 

21592 - ÁGUA 
MINERAL SEM 

GÁS, 
EMBALAGEM 

DE 500ML, 
FARDO COM 12 

UNIDADES 
ÁGUA MINERAL 

SEM GÁS, 
EMBALAGEM 

DE 500ML, 
FARDO COM 12 

FD  1.350 16,05 
21.667,5

0 



UNIDADES 
REFERENTE AO 

ITEM N.º 06. 
COTA DE 
AMPLA 

CONCORRÊNCI
A. 

22/01/2024 3 11 

2152 - GALÃO 
20 LITROS - 
VASILHAME 
GALÃO 20 
LITROS - 

VASILHAME 
REFERENTE AO 

ITEM N.º 07. 
COTA DE 
AMPLA 

CONCORRÊNCI
A. 

UN  75 26,15 1.961,25 

22/01/2024 3 12 

79017 - COPO 
COM ÁGUA SEM 

GÁS EM 
EMBALAGEM 

PLÁSTICA 
DESCARTÁVEL. 
CAIXA COM 48 

UNIDADES 
COPO COM 

ÁGUA SEM GÁS 
EM 

EMBALAGEM 
PLÁSTICA 

DESCARTÁVEL. 
CAIXA COM 48 

UNIDADES 
REFERENTE AO 

ITEM N.º 08. 
COTA DE 
AMPLA 

CONCORRÊNCI
A. 

CX  375 39,80 
14.925,0

0 

Total 167.934,75 

  

Caçador, 22/01/2024  

   

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


